
32Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 7 DE MAIO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.526
<#ABC#534367#32#614742>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2025 
- SECULT

Processo SEI nº: 202517645000030.
Licitação: Chamamento Público nº 001/2025-SECULT.
Partícipe: SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 32.746.693/0001-52.
Partícipe: INSTITUTO META E VERSO, inscrito no CNPJ sob nº 
20.321.853/0001-32.
Objeto: O presente Termo de Colaboração tem por objeto o apoio 
para execução do Circuito das Cavalhadas 2025, que será realizado 
em 15 municípios do Estado de Goiás, são eles: Cidade de Goiás, 
Corumbá de Goiás, Crixás, Hidrolina, Jaraguá, Luziânia, Niquelândia, 
Palmeiras de Goiás, Pilar de Goiás, Pirenópolis, Posse, Santa Cruz 
de Goiás, Santa Terezinha de Goiás, Silvânia e São Francisco de 
Goiás, que ocorrerá no período de maio a dezembro de 2025.
Valor: R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais).
Vigência: 05/05/2025 à 05/12/2025.
Dotação Orçamentária: 2025.25.01.13.392.1026.3172.03.
Recurso: Tesouro Estadual.
Empenho: nº 00001 de 28 de abril de 2025.
Data de assinatura: 05/05/2025.
Assina pela SECULT: Yara Nunes dos Santos - Secretária.
Assina pela OSC: Aliny Santos Martins - Representante Legal.

YARA NUNES DOS SANTOS
Secretária de Estado da Cultura

<#ABC#534367#32#614742/>

Protocolo 534367
<#ABC#534370#32#614743>

PORTARIA SECULT Nº 101, DE 24 DE ABRIL DE 2025

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso 
de suas atribuições legais e o disposto no Processo SEI nº 
202517645000030, resolve:
​​

Art. 1º Ficam nomeados os servidores lotados na Secretaria 
de Estado da Cultura, conforme o Anexo Único desta Portaria, para 
atuar respectivamente como Gestor, Fiscal e Suplente do Termo 
de Colaboração, que versa sobre Edital de Chamamento Público 
nº 001/2025, nos termos da Lei nº 13.019/2014 e no Decreto nº 
8.726/2016, para a execução do projeto Circuito das Cavalhadas 
no ano de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
e revogam-se as disposições contrárias.

YARA NUNES DOS SANTOS

ANEXO ÚNICO

SERVIDORES NOMEADOS PARA O TERMO DE 
COLABORAÇÃO.

FUNÇÃO SERVIDOR CPF Nº
Gestor Rosana Caetano Ramos Brenner ***.480.201-

**
Fiscal Luan Gustavo de Oliveira Sousa Passos ***.009.481-

**
Suplente Guilherme Mesquita Campos ***.347.141-

**
<#ABC#534370#32#614743/>

Protocolo 534370

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#534409#32#614785>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 033/2025
PROCESSO: 202517647000292
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE LUZIÂNIA - CNPJ/MF sob o nº 
01.169.416/0001-09 - GO.
OBJETO (S): De acordo com a planilha anexa:

OBJETO ANO PATRIMÔNIO CHASSI/SÉRIE
Trator Agrícola 
MMOD. SOLIS 
75 RX 4WD -

2021 002561662 JYWDR1099164MS

Grade Aradora - 
GAH14X28

2022 002801088 920

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 30 de abril de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
<#ABC#534409#32#614785/>

Protocolo 534409
<#ABC#534411#32#614787>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 048/2025
PROCESSO: 202517647000410
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE MONTIVIDIU - CNPJ/MF sob o nº 
25.043.571/0001-34 - GO.
OBJETO (S): De acordo com a planilha anexa:

OBJETO ANO PATRIMÔNIO CHASSI/SÉRIE
Trator Agrícola 

MOD. SOLIS - 75 
RX 4WD

2021 002561664 JYWDR1095616MS

Grade Aradora - 
GAH14X28

2022 002801090 922

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 05 de maio de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
<#ABC#534411#32#614787/>

Protocolo 534411
<#ABC#534412#32#614788>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 051/2025
PROCESSO: 202517647000734
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001-95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO CÉU - CNPJ/MF 
sob o nº 24.859.332/0001-94 - GO.
OBJETO (S): De acordo com a planilha anexa:

OBJETO ANO PATRIMÔNIO CHASSI/SÉRIE
Motonivela-

dora XCMG - 
GR1803BR-I

2021 002547658 XUG18031CMPB00161

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, de 05 de maio de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
<#ABC#534412#32#614788/>

Protocolo 534412

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#534310#32#614677>

SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2025 

- SER
CONTRATAÇÃO SISLOG/GO Nº 110080 - PROCESSO SEI N° 

202400005040967

O Estado de Goiás, por intermédio da RETOMADA - SECRETARIA 
DE ESTADO DA RETOMADA torna público, para conhecimento dos 
interessados, que realizará procedimento na modalidade Pregão 
Eletrônico, tipo MENOR PREÇO, LOTE ÚNICO, nos termos do 
art. 28, inciso I, da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e 
na forma do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de março de 2023. 
Seguem abaixo os dados da contratação:
OBJETO: Prestação de Serviços - É a prestação do serviço 
continuado de controle sanitário integrado de vetores e 
pragas urbanas, compreendendo a execução dos serviços de 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: fb51c94f


